
                         
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา 
  เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาทองถิ่น ป พ.ศ. ๒๕๖5 

   เพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตำแหนงครูผูชวย   
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 

    ------------------------------------- 

 ดวยสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2  ไดรับมอบหมายจากคณะกรรมการ 
ศึกษาธิการจังหวัดยะลา  ใหดำเนินการรับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาทองถิ่น      
ป พ.ศ.2565 เพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผูชวย  
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 

 อาศัยอำนาจตามความมาตรา ๕๐  มาตรา ๕๓  แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติม คำสั่งหัวหนาคณะรักษาความสงบแหงชาติ                
ท่ี 1๙/2560   สั่ง ณ วันท่ี ๓ เมษายน พ.ศ.2560  เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ  
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๖  ลงวันที่  ๒๖  พฤศจิกายน  ๒๕๕๗  หนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ดวนที ่ส ุด ที ่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว 6086  ลงวันที ่ 7 ตุลาคม 2565                   
เรื่อง การคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาทองถิ่น ป พ.ศ.๒๕๖5 และโดยความเห็นชอบ
คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา ในการประชุมครั้งท่ี 10/2565  เมื ่อวันท่ี 12  ตุลาคม  2565           
จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาทองถิ่น ป พ.ศ.๒๕๖5 เพื่อบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผูชวย  สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ี
การศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2  รายละเอียดดังนี้ 

  ๑.  ตำแหนงท่ีจะดำเนินการคัดเลือก      
          ตำแหนงครูผูชวย  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2                 
จำนวน  15  อัตรา  คุณวุฒปิริญญาตรี  หลักสูตร  5  ป   อัตราเงินเดือน  15,800 บาท  ตามรายละเอียด
แนบทายประกาศนี้  

 ๒. คุณสมบัติของผูมีสิทธิ์สมัคร 
  ๒.๑  เปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา ๓๐  แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครู
และบคุลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗   
                       ๒.๒  เปนนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาทองถ่ิน ป พ.ศ.2565  ตามรายชื่อ     
ท่ีสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานกำหนด  ของสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาการศึกษา
ประถมศึกษายะลา เขต 2 
                        ๒.๓  มีวุฒิไมต่ำกวาปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอ่ืนท่ี ก.ค.ศ.กำหนดเปนคุณสมบัติ 
เฉพาะสำหรับตำแหนงนี้   
    ๒.๔  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอนของคุรุสภา หรือ 
หนังสือรับรองสิทธิของคุรุสภา   

          /2.5 ในกรณีท่ีตรวจสอบ.... 



- 2 - 
 
      ๒.๕  ในกรณีท่ีตรวจสอบพบภายหลังวา ผูสมัครผูใดเปนผูขาดสมบัติตามท่ีกำหนด   
ใหถือวาบุคคลนั้นเปนผูขาดคุณสมบัติท่ีจะไดรับการบรรจุและแตงตั้งการดำรงตำแหนงดังกลาว หรือหากผูใด          
ไดรับการบรรจุและแตงตั้งแลวจะถูกสั่งเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแตงตั้ง  

 ๓. วัน  เวลา  สถานท่ีรับสมัคร   
  ๓.๑  รับสมัครในวันพุธท่ี  19  ตุลาคม  2565  ในเวลาราชการ ณ กลุมบริหารงานบุคคล  
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2  
  3.2  ผูประสงคจะสมัครเขารับการคัดเลือก สามารถขอรับใบสมัครท่ีสถานท่ีสมัคร หรือ  
Downlond จากเว็บไซด  www.yala2.go.th  (หามพิมพแบบใหม) 

      ๓.๓  ผูสมัครสอบตองเขียนใบสมัครดวยตนเองและตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง ตามท่ี
กำหนดพรอมเอกสารครบถวน  และลงลายมือชื่อในใบสมัครตอหนาเจาหนาท่ีรับสมัครเทานั้น 
  ๓.๔  ผูสมัครสอบตองแจงสถานท่ี ท่ีสามารถติดตอไดทางจดหมายลงทะเบียนตอบรับ  
ในเขตจายของทางไปรษณียไวในใบสมัคร  หากแจงสถานท่ีอยูไมชัดเจนทำใหไมสามารถติดตอไดจะเรียกรอง
สิทธิ์ใดๆ ไมไดท้ังสิ้น 

 ๔. เอกสารและหลักฐานท่ีตองนำมาย่ืนในวันสมัครสอบคัดเลือก 
  เอกสารทุกรายการใหมีฉบับจริงมาแสดง  พรอมสำเนา จำนวน  ๑  ชุด (ผูสมัครรับรอง 
ความถูกตองดวยตนเอง)  ดังนี้ 
                      ๔.๑  ปริญญาบัตร หรือ หนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติการสำเร็จ
การศึกษาแลว และใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)   
  ๔.๒  ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอนของคุรุสภา หรือ
หนังสือรับรองสิทธิของคุรุสภา  
   ๔.๓  บัตรประจำตัวประชาชน  
        ๔.๔  สำเนาทะเบียนบาน     
        ๔.๕  หลักฐานอ่ืน ๆ  เชน หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล  ทะเบียนสมรส (ถามี) 
        ๔.๖  หนังสือสัญญารับทุน  
        ๔.7  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ถายครั้งเดียวกันไมเกิน ๖ เดือน 
ขนาด ๑ X ๑.๕ นิ้ว  จำนวน  ๓  รูป 

 ๕. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิสอบ 
  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก  ภายในวันศุกรท่ี  21  ตุลาคม  2565 
ณ สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2  อำเภอบันนังสตา  จังหวัดยะลา  และทางเว็บไซด 
www.yala2.go.th 

    ๖. การสอบคัดเลือก 
  คัดเลือกโดยการสัมภาษณ  ในวันอังคารท่ี  25  ตุลาคม  2565   ตั้งแตเวลา  09.00 น. 
เปนตนไป   ณ  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 
 

      /7. เกณฑการตัดสิน... 

 

http://www.yala2.go.th/
http://www.yala2.go.th/


- 3 - 
 
 ๗.  เกณฑการตัดสิน 
   ผูท่ีผานการคัดเลือกจะตองไดคะแนนสอบไมนอยกวารอยละหกสิบ เรียงลำดับจาก         
ผูไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ กรณีคะแนนเทากันใหจับฉลาก 

 8. การประกาศผลการคัดเลือก 
  ประกาศรายชื่อผูไดรับการคัดเลือก ภายในวันพฤหัสบดีท่ี  27  ตุลาคม  2565  ณ สำนักงาน
เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 และเว็บไซด www.yala2.go.th   เม่ือบรรจุผูผานการคัดเลือก

ครบตามจำนวนอัตราวาง บัญชีผูผานการคัดเลือกเปนอันยกเลิก  

                 ๙. เง่ือนไขการบรรจุ 
                       ผูท่ีไดรับการคัดเลือกและไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงครูผูชวยแลว        
หากจะยายไปดำรงตำแหนงนอกหนวยงานการศึกษาท่ีไดรับการบรรจุและแตงตั้ง จะตองมีระยะเวลาปฏิบัติ
หนาท่ีอยูในหนวยงานการศึกษาท่ีไดรับการบรรจุและแตงตั้งไมนอยกวา ๕ ป  

 ๑๐. การยกเลิกบัญชี     
    ๑๐.๑  ผูนั้นไมไปรายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแตงตั้งตามกำหนด 
    ๑๐.๒  ผูนั้นไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงครูผูชวยแลว 
    ๑๐.๓  ผูนั้นขอสละสิทธิ์การบรรจุและแตงตั้ง                            
    ๑๐.๔  ไมอาจรับการบรรจุและแตงตั้ง ตามวันท่ีกำหนดได  

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  ตุลาคม  พ.ศ.2565 

                                          
                                  (นายพิทยา  เพชรรักษ) 
   ศึกษาธิการจังหวัดยะลา 
  กรรมการและเลขานุการคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
 ประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.yala2.go.th/


 
 
 
 

 - ๔ - 
 

กำหนดการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาทองถิ่น ป พ.ศ.๒๕65 
เพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหนงครูผูชวย   สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 

(แนบทายประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา  ลงวันท่ี  17  ตุลาคม  2565) 
 

 

1. ประกาศรับสมัคร ภายในวันจันทรท่ี  17  ตุลาคม  2565 

2. สมัครเขารับการคัดเลือก วันพุธท่ี  19  ตุลาคม  2565 

3. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก ภายในวันศุกรท่ี  21  ตุลาคม  2565 

4. คัดเลือกโดยการสัมภาษณ วันอังคารท่ี  25  ตุลาคม  2565 

5. ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันพฤหัสบดีท่ี  27  ตุลาคม  2565 

6. ผูมีอำนาจตามมาตรา 53 สั่งบรรจุและแตงตั้ง วันจันทรท่ี  31  ตุลาคม  2565 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

- 5 - 
 

รายละเอียดวิชาเอกท่ีรับสมัครคัดเลือกนักเรียนทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาทองถิ่น ป พ.ศ.2565 
เพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา   

ตำแหนงครูผูชวย  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 
(แนบทายประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา  ลงวันท่ี  17  ตุลาคม  2565) 

..................................... 
 

  

ท่ี วิชาเอก จำนวน 
(ตำแหนง) 

โรงเรียนท่ีบรรจ ุ อำเภอ หมายเหตุ 

1 ปฐมวัย 1 บานตันหยง ยะหา  

2 ประถมศึกษา 2 บานวังสำราญ  
บานปะแต 

ยะหา 
ยะหา 

 

3 ภาษาไทย 3 บันนังสตาอินทรฉัตรฯ 
บานกาโสด 
นิคมสรางตนเองพัฒนาภาคใต 2 

บันนังสตา 
บันนังสตา 
บันนังสตา 

 

4 คณิตศาสตร 2 บานคชศิลา 
บานเจาะตาแม 

กาบัง 
ยะหา 

 

5 คอมพิวเตอร 1 บานซีเยาะ ยะหา  

6 วิทยาศาสตร(ท่ัวไป) 1 บานตาเนาะปูเตะใน บันนังสตา  

7 สังคมศึกษา 1 บานบาโงยซิแน ยะหา  

8 ภาษาอังกฤษ 2 บานวังสำราญ 
บานบาโงยซิแน 

ยะหา 
ยะหา 

 

9 คหกรรมศาสตร 1 บานบันนังดามา กาบัง  

10 อุตสาหกรรมศิลป 1 บานคชศิลา กาบัง  



- 6 - 
 

รายละเอียดการประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงและวิชาชีพ (สัมภาษณ) 
ในการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาทองถิ่น ป พ.ศ.2565 

เพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตำแหนงครูผูชวย  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 

(แนบทายประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา  ลงวันท่ี  17  ตุลาคม  2565) 
..................................... 

 
1. การประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงและวิชาชีพ (สัมภาษณ)    (คะแนนเต็ม  50  คะแนน) 
 1.1   ประวัติสวนตัวและการศึกษา (คะแนน  10  คะแนน) 
  พิจารณาจากการตอบคำถามเก่ียวกับประวัติสวนตัว และประวัติการศึกษา 
 1.2   บุคลิกลักษณะ   (คะแนน  10  คะแนน) 
  พิจารณาจากรูปราง ลักษณะทาทาง กิริยาอาการ (เดิน ยืน นั่ง) การแตงกาย การทักทาย 
 1.3   ทวงทีวาจา   (คะแนน  10  คะแนน) 
   พิจารณาจากทวงทีวาจา การตอบคำถามในดานน้ำเสีย การโตตอบ การเลือกใชภาษา     

ความฉบับไว การตัดสินใจ การใหเหตุผล ความคลองแคลววองไวในการตอบปญหารวมท้ังสังเกตกิริยาอาการใน
การแสดงออก 
 

 1.4   ปฏิภาณไหวพริบ   (คะแนน  10  คะแนน) 
  พิจารณาจากการประมวลการตอบคำถาม โดยมีหลักคิดและวิธีการแกปญหาในเชิงบวกและ 

สามารถอธิบายหลักคิดและวิธีแกปญหานั้นใหเปนท่ียอมรับได 
 1.5   เจตคติและอุดมการณ  (คะแนน  10  คะแนน) 
  พิจารณาจากเจตคติ อุดมการณ ท่ีมีตอวิชาชีพครู 
 
2. ผูผานการประเมินตองไดคะแนนไมต่ำกวารอยละ 60 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


